
                         
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา 
  เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาทองถิ่น ป พ.ศ. ๒๕๖5 

   เพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตำแหนงครูผูชวย   
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 

    ------------------------------------- 

 ดวยสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2  ไดรับมอบหมายจากคณะกรรมการ 
ศึกษาธิการจังหวัดยะลา  ใหดำเนินการรับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาทองถิ่น      
ป พ.ศ.2565 เพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผูชวย  
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 

 อาศัยอำนาจตามความมาตรา ๕๐  มาตรา ๕๓  แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติม คำสั่งหัวหนาคณะรักษาความสงบแหงชาติ                
ท่ี 1๙/2560   สั่ง ณ วันท่ี ๓ เมษายน พ.ศ.2560  เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ  
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๖  ลงวันที่  ๒๖  พฤศจิกายน  ๒๕๕๗  หนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ดวนที ่ส ุด ที ่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว 6086  ลงวันที ่ 7 ตุลาคม 2565                   
เรื่อง การคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาทองถิ่น ป พ.ศ.๒๕๖5 และโดยความเห็นชอบ
คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา ในการประชุมครั้งท่ี 10/2565  เมื ่อวันท่ี 12  ตุลาคม  2565           
จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาทองถิ่น ป พ.ศ.๒๕๖5 เพื่อบรรจุและ
แตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผูชวย  สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ี
การศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2  รายละเอียดดังนี้ 

  ๑.  ตำแหนงท่ีจะดำเนินการคัดเลือก      
          ตำแหนงครูผูชวย  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2                 
จำนวน  15  อัตรา  คุณวุฒปิริญญาตรี  หลักสูตร  5  ป   อัตราเงินเดือน  15,800 บาท  ตามรายละเอียด
แนบทายประกาศนี้  

 ๒. คุณสมบัติของผูมีสิทธิ์สมัคร 
  ๒.๑  เปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา ๓๐  แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครู
และบคุลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗   
                       ๒.๒  เปนนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาทองถ่ิน ป พ.ศ.2565  ตามรายชื่อ     
ท่ีสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานกำหนด  ของสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาการศึกษา
ประถมศึกษายะลา เขต 2 
                        ๒.๓  มีวุฒิไมต่ำกวาปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอ่ืนท่ี ก.ค.ศ.กำหนดเปนคุณสมบัติ 
เฉพาะสำหรับตำแหนงนี้   
    ๒.๔  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอนของคุรุสภา หรือ 
หนังสือรับรองสิทธิของคุรุสภา   

          /2.5 ในกรณีท่ีตรวจสอบ.... 



- 2 - 
 
      ๒.๕  ในกรณีท่ีตรวจสอบพบภายหลังวา ผูสมัครผูใดเปนผูขาดสมบัติตามท่ีกำหนด   
ใหถือวาบุคคลนั้นเปนผูขาดคุณสมบัติท่ีจะไดรับการบรรจุและแตงตั้งการดำรงตำแหนงดังกลาว หรือหากผูใด          
ไดรับการบรรจุและแตงตั้งแลวจะถูกสั่งเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแตงตั้ง  

 ๓. วัน  เวลา  สถานท่ีรับสมัคร   
  ๓.๑  รับสมัครในวันพุธท่ี  19  ตุลาคม  2565  ในเวลาราชการ ณ กลุมบริหารงานบุคคล  
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2  
  3.2  ผูประสงคจะสมัครเขารับการคัดเลือก สามารถขอรับใบสมัครท่ีสถานท่ีสมัคร หรือ  
Downlond จากเว็บไซด  www.yala2.go.th  (หามพิมพแบบใหม) 

      ๓.๓  ผูสมัครสอบตองเขียนใบสมัครดวยตนเองและตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง ตามท่ี
กำหนดพรอมเอกสารครบถวน  และลงลายมือชื่อในใบสมัครตอหนาเจาหนาท่ีรับสมัครเทานั้น 
  ๓.๔  ผูสมัครสอบตองแจงสถานท่ี ท่ีสามารถติดตอไดทางจดหมายลงทะเบียนตอบรับ  
ในเขตจายของทางไปรษณียไวในใบสมัคร  หากแจงสถานท่ีอยูไมชัดเจนทำใหไมสามารถติดตอไดจะเรียกรอง
สิทธิ์ใดๆ ไมไดท้ังสิ้น 

 ๔. เอกสารและหลักฐานท่ีตองนำมาย่ืนในวันสมัครสอบคัดเลือก 
  เอกสารทุกรายการใหมีฉบับจริงมาแสดง  พรอมสำเนา จำนวน  ๑  ชุด (ผูสมัครรับรอง 
ความถูกตองดวยตนเอง)  ดังนี้ 
                      ๔.๑  ปริญญาบัตร หรือ หนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติการสำเร็จ
การศึกษาแลว และใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)   
  ๔.๒  ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอนของคุรุสภา หรือ
หนังสือรับรองสิทธิของคุรุสภา  
   ๔.๓  บัตรประจำตัวประชาชน  
        ๔.๔  สำเนาทะเบียนบาน     
        ๔.๕  หลักฐานอ่ืน ๆ  เชน หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล  ทะเบียนสมรส (ถามี) 
        ๔.๖  หนังสือสัญญารับทุน  
        ๔.7  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ถายครั้งเดียวกันไมเกิน ๖ เดือน 
ขนาด ๑ X ๑.๕ นิ้ว  จำนวน  ๓  รูป 

 ๕. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิสอบ 
  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก  ภายในวันศุกรท่ี  21  ตุลาคม  2565 
ณ สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2  อำเภอบันนังสตา  จังหวัดยะลา  และทางเว็บไซด 
www.yala2.go.th 

    ๖. การสอบคัดเลือก 
  คัดเลือกโดยการสัมภาษณ  ในวันอังคารท่ี  25  ตุลาคม  2565   ตั้งแตเวลา  09.00 น. 
เปนตนไป   ณ  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 
 

      /7. เกณฑการตัดสิน... 

 

http://www.yala2.go.th/
http://www.yala2.go.th/


- 3 - 
 
 ๗.  เกณฑการตัดสิน 
   ผูท่ีผานการคัดเลือกจะตองไดคะแนนสอบไมนอยกวารอยละหกสิบ เรียงลำดับจาก         
ผูไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ กรณีคะแนนเทากันใหจับฉลาก 

 8. การประกาศผลการคัดเลือก 
  ประกาศรายชื่อผูไดรับการคัดเลือก ภายในวันพฤหัสบดีท่ี  27  ตุลาคม  2565  ณ สำนักงาน
เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 และเว็บไซด www.yala2.go.th   เม่ือบรรจุผูผานการคัดเลือก

ครบตามจำนวนอัตราวาง บัญชีผูผานการคัดเลือกเปนอันยกเลิก  

                 ๙. เง่ือนไขการบรรจุ 
                       ผูท่ีไดรับการคัดเลือกและไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงครูผูชวยแลว        
หากจะยายไปดำรงตำแหนงนอกหนวยงานการศึกษาท่ีไดรับการบรรจุและแตงตั้ง จะตองมีระยะเวลาปฏิบัติ
หนาท่ีอยูในหนวยงานการศึกษาท่ีไดรับการบรรจุและแตงตั้งไมนอยกวา ๕ ป  

 ๑๐. การยกเลิกบัญชี     
    ๑๐.๑  ผูนั้นไมไปรายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแตงตั้งตามกำหนด 
    ๑๐.๒  ผูนั้นไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงครูผูชวยแลว 
    ๑๐.๓  ผูนั้นขอสละสิทธิ์การบรรจุและแตงตั้ง                            
    ๑๐.๔  ไมอาจรับการบรรจุและแตงตั้ง ตามวันท่ีกำหนดได  

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  ตุลาคม  พ.ศ.2565 

                                          
                                  (นายพิทยา  เพชรรักษ) 
   ศึกษาธิการจังหวัดยะลา 
  กรรมการและเลขานุการคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา ปฏิบัติหนาท่ีแทน 
 ประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.yala2.go.th/


 
 
 
 

 - ๔ - 
 

กำหนดการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาทองถิ่น ป พ.ศ.๒๕65 
เพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหนงครูผูชวย   สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 

(แนบทายประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา  ลงวันท่ี  17  ตุลาคม  2565) 
 

 

1. ประกาศรับสมัคร ภายในวันจันทรท่ี  17  ตุลาคม  2565 

2. สมัครเขารับการคัดเลือก วันพุธท่ี  19  ตุลาคม  2565 

3. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก ภายในวันศุกรท่ี  21  ตุลาคม  2565 

4. คัดเลือกโดยการสัมภาษณ วันอังคารท่ี  25  ตุลาคม  2565 

5. ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันพฤหัสบดีท่ี  27  ตุลาคม  2565 

6. ผูมีอำนาจตามมาตรา 53 สั่งบรรจุและแตงตั้ง วันจันทรท่ี  31  ตุลาคม  2565 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

- 5 - 
 

รายละเอียดวิชาเอกท่ีรับสมัครคัดเลือกนักเรียนทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาทองถิ่น ป พ.ศ.2565 
เพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา   

ตำแหนงครูผูชวย  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 
(แนบทายประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา  ลงวันท่ี  17  ตุลาคม  2565) 

..................................... 
 

  

ท่ี วิชาเอก จำนวน 
(ตำแหนง) 

โรงเรียนท่ีบรรจ ุ อำเภอ หมายเหตุ 

1 ปฐมวัย 1 บานตันหยง ยะหา  

2 ประถมศึกษา 2 บานวังสำราญ  
บานปะแต 

ยะหา 
ยะหา 

 

3 ภาษาไทย 3 บันนังสตาอินทรฉัตรฯ 
บานกาโสด 
นิคมสรางตนเองพัฒนาภาคใต 2 

บันนังสตา 
บันนังสตา 
บันนังสตา 

 

4 คณิตศาสตร 2 บานคชศิลา 
บานเจาะตาแม 

กาบัง 
ยะหา 

 

5 คอมพิวเตอร 1 บานซีเยาะ ยะหา  

6 วิทยาศาสตร(ท่ัวไป) 1 บานตาเนาะปูเตะใน บันนังสตา  

7 สังคมศึกษา 1 บานบาโงยซิแน ยะหา  

8 ภาษาอังกฤษ 2 บานวังสำราญ 
บานบาโงยซิแน 

ยะหา 
ยะหา 

 

9 คหกรรมศาสตร 1 บานบันนังดามา กาบัง  

10 อุตสาหกรรมศิลป 1 บานคชศิลา กาบัง  



- 6 - 
 

รายละเอียดการประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงและวิชาชีพ (สัมภาษณ) 
ในการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาทองถิ่น ป พ.ศ.2565 

เพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตำแหนงครูผูชวย  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 2 

(แนบทายประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา  ลงวันท่ี  17  ตุลาคม  2565) 
..................................... 

 
1. การประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงและวิชาชีพ (สัมภาษณ)    (คะแนนเต็ม  50  คะแนน) 
 1.1   ประวัติสวนตัวและการศึกษา (คะแนน  10  คะแนน) 
  พิจารณาจากการตอบคำถามเก่ียวกับประวัติสวนตัว และประวัติการศึกษา 
 1.2   บุคลิกลักษณะ   (คะแนน  10  คะแนน) 
  พิจารณาจากรูปราง ลักษณะทาทาง กิริยาอาการ (เดิน ยืน นั่ง) การแตงกาย การทักทาย 
 1.3   ทวงทีวาจา   (คะแนน  10  คะแนน) 
   พิจารณาจากทวงทีวาจา การตอบคำถามในดานน้ำเสีย การโตตอบ การเลือกใชภาษา     

ความฉบับไว การตัดสินใจ การใหเหตุผล ความคลองแคลววองไวในการตอบปญหารวมท้ังสังเกตกิริยาอาการใน
การแสดงออก 
 

 1.4   ปฏิภาณไหวพริบ   (คะแนน  10  คะแนน) 
  พิจารณาจากการประมวลการตอบคำถาม โดยมีหลักคิดและวิธีการแกปญหาในเชิงบวกและ 

สามารถอธิบายหลักคิดและวิธีแกปญหานั้นใหเปนท่ียอมรับได 
 1.5   เจตคติและอุดมการณ  (คะแนน  10  คะแนน) 
  พิจารณาจากเจตคติ อุดมการณ ท่ีมีตอวิชาชีพครู 
 
2. ผูผานการประเมินตองไดคะแนนไมต่ำกวารอยละ 60 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


